
Praha-Velká Chuchle, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.007367N, 14.381421E První pís. zmínka: 1132 (892 let) Katastrální výměra: 604 ha

Počet obyvatel: 2 454 PSČ: 159 00

Adresa URL: www.chuchle.cz

Současnost obce Praha-Velká Chuchle
Městská část Praha – Velká Chuchle má dobrou občanskou vybavenost. Své služby nabízí pošta,
knihovna, veterinární ambulance, kino, lékařská služba první pomoci a další zdravotnická zařízení.
V posledních letech se Velká Chuchle dostala do hledáčku developerských  firem. Díky pěknému
prostředí, dobré dostupnosti do centra Prahy a  kvalitě bydlení zůstává pro své občany ideálním
místem k životu. V posledních 25 letech byly na území kompletně vybudovány nebo  zrekonstruovány
všechny sítě, základní škole se vrátilo jméno Charlotty  Masarykové a v roce 2001 získala městská
část svůj znak a prapor. Roku  2002 oblast negativně postihla povodeň. V návaznosti na obnovu  zaplaveného
území vznikla nová moderní mateřská škola a došlo ke  zprovoznění komunikace mezi Malou a Velkou
Chuchlí s napojením na  Strakonickou ulici.
V přírodní rezervaci Chuchelský háj je umístěno malé lesní ZOO, Areál zdraví pro zájemce o aktivní
pohyb a vede tudy i naučná stezka. Nejvíce však obec proslavilo dostihové závodiště, kde byly první dostihy
odstartovány v roce 1906. O vavřínový věnec, jako trofej z nejslavnějšího rovinového dostihu Derby, zde
jezdci a koně soutěží od roku 1921.  Aktivní činnost v městské části vyvíjí sbor dobrovolných
hasičů, jenž každoročně pořádá Dětský den, TJ Sokol a další zájmové organizace, které se ve
spolupráci s úřadem podílejí na sportovním a kulturním dění. Byla obnovena tradice vítání
občánků, masopustních průvodů, posvícení, lampiónových průvodů, čarodějnic a jiných akcí.
Studenti mohou studovat na Střední škole dostihového sportu a jezdectví nebo na České zemědělské
univerzitě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6160/praha-velka-chuchle/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:25:57


